
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME

Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv

Aizkrauklē 
2021.gada 19.augustā   sēdes protokols Nr. 9., 
30.p. 

LĒMUMS Nr.94
Par ielas nosaukuma “Vārpu iela” piešķiršanu Kokneses pilsētā

Aizkraukles novada dome ir izskatījusi jautājumu par ielas nosaukuma “Vārpu iela” 
piešķiršanu Kokneses pilsētā atbilstoši likumam “Par autoceļiem”.

Izvērtējot Aizkraukles novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos 
apstākļus, konstatē:

1. Kokneses ciemam tika noteikts pilsētas statuss atbilstoši Administratīvo teritoriju 
un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 26.punktam, kas nosaka minētā likuma 
pielikuma 8.11.apakšpunkts (par Kokneses pilsētas statusu) stājas spēkā 2021.gada 
1.jūlijā.

2. Atbilstoši likuma “Par autoceļiem” 2.panta pirmajai daļai autoceļš ir kompleksa 
inženierbūve ārpus pilsētas robežām, kas izmantojama transportlīdzekļu satiksmei ar 
noteikto ātrumu, normatīvos paredzētajām slodzēm un gabarītiem, savukārt atbilstoši šī 
paša likuma 2.panta ceturtajai daļai iela ir transportlīdzekļu satiksmei paredzēta 
inženierbūve pilsētas teritorijā.

3. Pilsētu teritorijās var būt tikai ielas, līdz ar to nepieciešams piešķirt ielas 
nosaukumu “Vārpu iela” Kokneses pilsētā. Atbilstoši Ministru kabineta 2021.gada 
29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 11.punktam pilsētu un ciemu 
teritorijās ielai pēc tās izbūves piešķir nosaukumu saskaņā ar teritorijas plānojumu, 
detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likumu, likumu “Par autoceļiem”, Ministru kabineta 29.06.2021. 
noteikumiem Nr.455 “Adresācijas noteikumi”, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 
pirmās daļas 27.punktu un saskaņā ar Kokneses novada domes 27.03.2013. saistošajiem 
noteikumiem Nr.4 „Kokneses novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam Teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa”, ņemot vērā Finanšu un 
tautsaimniecības jautājumu komitejas 12.08.2021. atzinumu, atklāti balsojot: ar 12 balsīm 
"Par" (Aivars MIEZĪTIS, Andris ZĀLĪTIS, Anita OSTROVSKA, Arvis UPĪTS, Dainis 
VINGRIS, Dāvis KALNIŅŠ, Einārs ZĒBERGS, Evija VECTIRĀNE, Jānis Sarmis 
BAJINSKIS, Leons LĪDUMS, Uldis DZĒRVE, Zane ROMANOVA), "Pret" – 1 (Aigars 
LUKSS), "Atturas" – 2 (Mārtiņš DAĢIS, Uģis RUBENIS), Aizkraukles novada dome 
NOLEMJ:

⦁ Piešķirt ielas nosaukumu “Vārpu iela” ielas posmam, kas sākas pie Valsts vietējā 

1



autoceļa V920 Koknese – Vērene – Madliena – Suntaži (pie zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 3260 007 0161) un beidzas pie pašvaldības ceļa Gaiļi –
Atradze (pie zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3260 007 0255), saskaņā ar 
teritorijas plānojumu. 

⦁ Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo daļu un 189.panta pirmo 
daļu, šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 
Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska 
persona – pēc deklarētās dzīves vietas vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, 
juridiskā persona – pēc juridiskās adreses). 

Pielikumā – Vārpu ielas telpiskais novietojums uz  1lp.

Sēdes vadītājs,
domes priekšsēdētājs

Šis dokuments ir elektroniski 
parakstīts ar drošu elektronisko 
parakstu un satur laika zīmogu

L.Līdums

2


